

## LSMU Farmacijos Fakulteto Tarybos posėdžio

### protokolas Nr. FF 24 - 9

#### Posėdžio data ir vieta:

LSMU Farmacijos fakulteto Tarybos posėdis įvyko LSMU, Farmacijos fakulteto dekanate Sukilėlių pr. 13, Kaune, 2024 m. gruodžio mėn. 5 dieną.

#### Posėdyje dalyvauja FF Tarybos nariai:

1. Prof. dr. Ramunė Morkūnienė
2. Prof. dr. Jurga Bernatoniene
3. Prof. dr. Valdas Jakštas
4. Prof. dr. Liudas Ivanauskas
5. Prof. dr. Lina Raudonė - nuotoliu
6. Doc. dr. Tauras Mekas
7. Doc. dr. Giedrė Kasparavičienė
8. Lekt. Mindaugas Marksa
9. Prof. dr. Nijolė Savickienė - nuotoliu
10. Dr. Rima Minkutė
11. Stud. Gabrielė Bočkutė – nuotoliu
12. Stud. Ernesta Zaksaitė

Kvorumo buvimas: posėdyje dalyvauja 12 iš 14 FF Tarybos narių, todėl vadovaujantis LSMU Fakulteto Tarybos reglamentu, kvorumas yra.

#### Posėdžio darbotvarkė:

1. Dėl LSMU Vaistinės efektyvesnės ir racionalesnės veiklos ir susijusių klausimų (Dekanė prof. R. Morkūnienė, 10 min.)
2. Dėl FF padalinių vadovų ataskaitų pristatymo ir vertinimo (prof. J. Bernatoniene)
3. Dėl doktorantūros paraiškų svarstymo ir tvirtinimo (prof. J. Bernatoniene)
4. Dėl naujametinio Fakulteto bendruomenės renginio (prof. J. Bernatoniene)
5. Kiti klausimai.

Prof. Jurga Bernatoniene nusišalino nuo posėdžio pirmininko pareigybės svarstant pirmąjį darbotvarkės klausimą. Pirmininkavo prof. dr. Liudas Ivanauskas.

#### 1. Svarstyta: LSMU Vaistinės efektyvesnės ir racionalesnės veiklos ir susijusių klausimų veiksmų planas.

Pasisakė FF dekanė prof. R. Morkūnienė, pateikdama Universiteto vaistinės veiklos ir infrastruktūros pertvarkymo, prijungiant prie LSMU MA FF Vaistų technologijos ir socialines farmacijos katedros, organizavimo veiksmų planą. Numatoma Vaistinės, kaip studijų gamybinės bazės, būtinios infrastruktūros ir žmogiškųjų išteklių atnaujinimas. Įrangos įsigijimas sudarys sąlygas: kokybiško praktinio mokymo, leidžiant studentams įgyti realių farmacijos produktų gamybos įgūdžių, užtikrinimą, atitiks Lietuvos Respublikos aukštojo mokslo įstatymo reikalavimus, užtikrinant praktinio žinių taikymo galimybes studijų metu. Numatyta sukurti modernią gamybinę bazę, kuri atitiks aukščiausius kokybės standartus, pagerinti studijų kokybę ir pritraukti daugiau studentų, suteikiant jiems galimybę mokytis su šiuolaikiška modernia įranga. Įrengus šiuolaikišką vaistinės infrastruktūrą, studijų programos taps konkurencingesnės, o praktinis mokymas atitiks aukštojo mokslo ir farmacijos specialistų rengimo reikalavimus. Tai taip pat padės užtikrinti

studentų pasirengimą darbo rinkai ir suteiks jiems galimybę praktikuotis moderniausiomis sąlygomis. Suplanuotas Vaistinės Kosmetikos skyriaus infrastruktūros atnaujinimas, o tai sudarys sąlygas, išvystant kosmetikos gamybą, nes moderni įranga leis gaminti ne tik kremus, bet ir dantų pastas, taip pat priimti individualius užsakymus jų gamybai, užtikrins gamybos tęstinumą - nauja įranga pakeis senstančią ir gendančią techniką, tai yra svarbu užtikrinant gamybos efektyvumą bei kokybę. Ši investicija ne tik pagerins veiklos kokybę, bet ir padidins vaistinės konkurencingumą. Numatytas žmogiškųjų išteklių atnaujinimas farmacijos studentų praktikos efektyvumo didinimui: Vaistininkas (technologas) – 1 etatas atlyginimas už etatą 2630,73 Eur/mėn.; Vaistininkas (analitikas) -1 etatas, 2630,73 Eur/mėn.; Vaistininkas-konsultantas - 0,5 etato, 1315,37 Eur/mėn. Atsižvelgiant į LSMU papildomo finansavimo galimybes, žmogiškųjų išteklių atnaujinimo terminai gali būti koreguojami. Papildomų etatų nauda: kokybiškas praktikos organizavimas užtikrins, kad studentai įgytų praktinių įgūdžių tiek gamybinėje, tiek analitinėje srityje; Receptūrų ir gamybos plėtra: atnaujintos receptūros ir naujų preparatų gamyba (pvz., putų, mikrokapsulių, 3D spausdintų vaistų); Visuomenės informavimas: skatins pacientus naudotis ekstemporalios gamybos preparatais, didinant paslaugų prieinamumą; Bendradarbiavimas su gydytojais - pagerins informacijos sklaidą medicinos specialistams apie ekstemporalios gamybos privalumus ir galimybes.

Šių etatų įsteigimas leis ne tik pagerinti studentų pasiruošimą profesinei veiklai, bet ir modernizuoti vaistinės procesus, užtikrinant aukštą paslaugų kokybę. Taip pat numatytas Farmacijos profesinės praktikos Studijų kreditų lėšų perskirstymas, paliekant FF padaliniams.

Veiksmų plane pateiktas Vaistinės, kaip studijų gamybinės bazės, veiklų organizavimas: praktikos vietų skaičiaus Universiteto vaistinėje praktikos dalims „Vaistų technologija“ ir „Vaistų analizė“ didinimas iki 100 proc. (visi studentai atlieka šias praktikos dalis Universiteto vaistinėje), praktikos vietų skaičiaus Universiteto vaistinėje didinimas iki 30 proc. nuo visos praktikos, Farmacijos profesinės praktikos organizavimo tvarkos atnaujinimas, papildant studentų praktikos vietų skaičiaus planavimo principais Universiteto vaistinėje bei dėmesį skiriant grįžtamajam ryšiui ir kitoms sąlygoms, reikalingoms praktikos kokybei užtikrinti, ir tvirtinimas Farmacijos SPK ir FF taryboje, Universiteto vaistinės nuostatų atnaujinimas, papildant, kad studentų praktikos vietų skaičiaus planavimas ir praktikos uždavinių įgyvendinimas vykdomas remiantis galiojančiu LSMU Farmacijos profesinės praktikos organizavimo tvarkos aprašu ir kitomis šio plano nuostatomis, Farmacijos profesinės praktikos apklausų vykdymas praktikos Kokybės vertinimui, interaktyvių vaistinės veiklos valdymo simuliacijų klasės įrengimas vaistinės konferencijų klasėje, vaistinių preparatų gamybos ir kokybės analizės simuliacijų įrengimas, kosmetinių produktų kūrimo, gamybos ir kokybės vertinimo simuliacijų įrengimas, LSMU vaistinės integravimas į studijų procesą Farmacijos studijų programos studijų dalykuose/moduliuose ne mažesne nei 3 kreditų apimtimi.

Numatytas Universiteto vaistinės Ekstemporalių vaistų receptūros gamybos skyriaus efektyvinimas, atnaujinant Ekstemporalių vaistų receptūrų receptūras. Suplanuotas dažniausiai pasitaikančių ekstemporalių vaistų receptūrų vadovo rengimas ir leidyba, informacijos sklaida apie ekstemporalių vaistų skyrimo ir gamybos paslaugas visuomenei.

Numatytas Kosmetikos gamybos efektyvinimas Universiteto vaistinėje, vykdant Eksperto plėtos paiešką, siekiant padidinti vaistinėje gaminamos kosmetikos paklausą, parengiant planą kosmetikos produktų technologijų atnaujinimui ir personalo pritraukimui.

Dekanė išskyrė MTEP veiklų vykdymo būtinumą Universiteto vaistinėje, parengiant ir pateikiant projektų paraiškas, vykdant kontraktinės gamybos paslaugas, vystant užsakomuosius tyrimus teikiančias paslaugas.

FF Tarybos pirmininko pavaduotojas prof. L. Ivanauskas pakvietė tarybos narius balsavimui. Prof. R. Morkūnienė pasiūlė balsuoti atvirai. FF Tarybos nariai pritarė pasiūlymui.

Prof. L. Ivanauskas pateikė klausimą atviram balsavimui – „Ar pritariate, kad LSMU vaistinė, siekiant efektyvesnės ir racionalesnės veiklos, būtų reorganizuojama ją prijungiant prie Farmacijos fakulteto Vaistų technologijos ir socialinės farmacijos katedros?“.



**Balsavimo rezultatai:**

už – 11

prieš – 0

susilaikė – nėra

**Sprendimas:** pritarta, kad LSMU vaistinė, siekiant efektyvesnės ir racionalesnės veiklos, būtų reorganizuojama ją prijungiant prie Farmacijos fakulteto Vaistų technologijos ir socialinės farmacijos katedros.

**2. Svarstyta:** FF padalinių vadovų ataskaitų pristatymas ir vertinimas.

FF Tarybos pirmininkė prof. J. Bernatienė pasiūlė parengti padalinių metines ataskaitas ir patvirtinti padaliniuose iki sausio mėn. 7 d.

**Balsavimo rezultatai:**

už – 12

prieš – 0

susilaikė – nėra

**Sprendimas:** pritarta parengti padalinių metines ataskaitas ir atsiųsti FF Tarybos sekretorei su padalinių posėdžių protokolų išrašais iki sausio mėn. 7 d.

**3. Svarstyta:** doktorantūros paraiškų svarstymas ir tvirtinimas.

FF Tarybos pirmininkė prof. J. Bernatienė pasiūlė apsvarstyti paraiškas doktorantūros vietoms gauti 2025 m. padaliniuose ir persiųsti Tarybos svarstymui iki sausio mėn. 15 d.

**Balsavimo rezultatai:**

už – 12

prieš – 0

susilaikė – nėra

**Sprendimas:** pritarta apsvarstyti padaliniuose paraiškas doktorantūros vietoms gauti 2025 m. persiųsti Tarybos svarstymui iki sausio mėn. 15 d.

**4. Svarstyta:** naujametinis Fakulteto bendruomenės renginys.

Pasisakė prof. Jurga Bernatienė, kuri pasiūlė Panevėžio lėlių vežimo teatro spektaklio „Aplink pasaulį su sraige“ peržiūrą sausio mėn. 15 d. 13 val. renginio metu.

**Balsavimo rezultatai:**

už – 12

prieš – 0

susilaikė – nėra

**Sprendimas:** pritarta pasikviesti į Farmacijos fakulteto naujametinį renginį sausio mėn. 15 d. 13 val. Panevėžio lėlių vežimo teatrą su spektakliu „Aplink pasaulį su sraige“.

**5. Kiti klausimai.**

Prof. Valdas Jakštas perdavė prorektorius prof. K. Petrikonio raginimą, numatant studentų, vykdančių mokslo veiklas nuo pirmojo kurso, rėmimą, skiriant po 1000 eurų mokslinių darbų vykdymui. Prof. R. Morkūnienė papildė informaciją, kad šis poreikis yra susijęs su Mokslo veiklų reglamento pakeitimais. Šiuo metu farmacijos fakultete yra patvirtintas FF studentų mokslinės veiklos tvarkos aprašas. Studentai ir jų vadovai gali kreiptis į dekanatą dėl trūkstančių finansų reagentų ar priemonių įsigijimui. Tačiau šį aspektą reiktų papildyti ir pateikti SPK svarstymui, vėliau – FF Tarybos pritarimui. Nutarta klausimo svarstymą perkelti į sausio mėn. 30 d. Tarybos posėdžio darbotvarkę.

Prof. J. Bernatienė priminė, kad artimiausias FF Tarybos posėdis planuojamas sausio mėn. 8 – 10 d. Dekanė pakvietė FF Tarybos narius į gruodžio mėn. 19 d. susitikimą su LSMU kapelionu.

FF Tarybos pirmininko pavaduotojas: prof. L. Ivanauskas

FF Tarybos sekretorė: prof. N. Savickienė

